ПРОТОКОЛ
заседания Местного политического совета
Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

29 мая   2018  года                                                                                                        №  6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь  Местного политического Совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» –  Королькова Г.П..

Установленное число членов Политического Совета – 26.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены  политического совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 20 чел. из 26 членов Политического совета Местного отделения  Можгинского района.
Присутствует  - Королькова Г.П., Романов Н.М., Сарычева М.Н., Городилова Н.П.,  Логинова О.С.,  Александров А.В., Школяр А.С., Александров М.Л., Данилова М.В, Васильев А.Г., Величинский О.М.,  Тимофеев А.В., Городилова  А.А., Шуклин Г.И.,  Пономарев С.И., Шутов С.С., Еремеев Н.Т., Кокарева Н.С., Шихарев А.А., Камашева С.С.
Секретарь:   Городилова Н.П. – член  Политсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ:
1.  О созыве  XXVII  Конференции  Местного отделения Можгинского района Всероссийской  политической   партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2.   Приём в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Снятие с учёта по личному заявлению членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи с изменением адреса места жительства.
Голосовали: «20» — за , «0 »- против , «0»- воздержались.
Решение принято единогласно.

Слушали: Председателя заседания Г.П.Королькову о форме и порядке голосования по вопросам повестки заседания местного политсовета местного отделения.
Решили: По всем вопросам повестки заседания местного политсовета решения принимать открытым голосованием.
Голосовали: за: «20»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки
Слушали:   Г.П.Королькову, Секретаря  Местного отделения Можгинского района. В соответствии с пунктами 14.5.1, 14.5.3 Устава  Всероссийской Политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    на основании Решения Регионального политического совета Удмуртского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 24 мая 2018 года нам надо определиться с проведением XXVII-ой   Конференции Местного отделения.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack] 1. Созвать  14 июня 2018 года в 14.00 часов в городе Можге, ул.Советская -6 в актовом зале ДОСААФ  XXVII-ую  Конференцию Местного отделения Можгинского района  политической партии «ЕДИНАЯ РООСИЯ».
2.  Утвердить проект повестки XXVII-ой  Конференции Местного отделения Можгинского района  политической партии «ЕДИНАЯ РОСИЯ»:

1. О приоритетных задачах Местного отделения Можгинского района  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 2018 году.

2. О плане проведения аудита членов Партии в Местном отделении.

3.  Об изменении, в связи с обновлением, состава Местного политического совета местного отделения Можгинского района Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в соответствии с пунктом 14.7.2. Устава Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Об избрании делегатов от Местного отделения Можгинского района Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на XXХ Конференцию Удмуртского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Установить норму представительства на XXVII-ую Конференцию  Местного отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  -  1 делегат от 25 членов Партии.
Установить, что в соответствии 14.5.4 Устава Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», делегатами XXVII-ой  Конференции, кроме избранных от первичных отделений по норме представительства, являются:
- члены местного Политсовета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- члены местной контрольно-ревизионной комиссии.

4.  XXVII –ую  конференцию  местного отделения Можгинского района партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» провести в  один этап.

5.  Контроль  исполнения решения возложить на Секретаря  Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Г.П.Королькову

Голосовали: за: « 20»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали:  Г.П.Королькову - Секретаря  Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». В соответствии с пунктом 4.2. Устава Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании заявления принять в члены Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» следующих сторонников Партии:

	№ п\п
	Фамилия, Имя, Отчество

	Первичная организация

	1
	Байкову Надежду Валентиновну

	Черёмушкинское

Решили:
1. На основании личного письменного заявления и в соответствии с п.4.2.1 Устава Партии принять в члены  Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

	№ п\п
	Фамилия, Имя, Отчество
	голосовали

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Байкову
Надежду Валентиновну
	20
	0
	0

     2. Направить данное решение и соответствующий пакет документов в Исполком Удмуртского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
     3. Контроль исполнения решения возложить на Секретаря  Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Г.П.Королькову.

Голосовали: за: « 20»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня :
Слушали: А.С.Школяр - Секретаря  первичного отделения «Больничное» Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». О снятии с учёта по личному заявлению членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи с изменением адреса места жительства: Людмилу Аркадьевну Гвоздкову, Ольгу Степановну Кудрявцеву.

Решили:
1. В соответствии с п.4.1.4.3 Устава Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  снять с учёта по личному заявлению членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  в связи с изменением адреса места жительства:
	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	Номер партийного билета
	Место выбытия

	1.
	Гвоздкову Людмилу Аркадьевну
	70891718
	г.Ижевск

	2.
	Кудрявцеву Ольгу Степановну
	96975016
	Республика Татарстан

       Голосовали:
	«за»
	«против»
	«воздержались»

	20
	0
	0

     2. Направить данное решение и соответствующий пакет документов в Исполком Удмуртского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
     3. Контроль исполнения решения возложить на Секретаря  Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Г.П.Королькову.

Голосовали: за: « 20»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.

Секретарь
Местного отделения Можгинского  района
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                      Г.П.Королькова